(9
lç7
tÍ!

DSTAM DO RIO DE JÂNI'IRO

CÂilÁRA Muurcrpet. m Mrmos

GÁBINW DÁ PRESIDÊNCIA

PORTARIA N O 12, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2023.

Dispõe sobre a concessão de ferias a

servidora Arine da Silva X4esquita, da
Câmara Municipal de Mendes.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MENDES, NO USO dC

suas atribuições legais e regimentais,

Considerando as disposiçôes contidas nos art. 126 a 135 da Lei
Municipal na 1.46912011, bem assim o Inciso XVII, do art. 7a da Constituição
Federal de 1988;

Considerando o requerimento protocolizado sobre no 0098, de 07
de fevereiro de 2023 e as manifestaÇões coladas e o reconhecimento do
direito ao gozo de férias.

RESOLVE:

Art. 10 - Conceder a servidora comissionada Arine da Silva
Mesquita, (matr. no 842), do Quadro de Pessoal da Câmara Municipal de
Mendes/RJ, a fruição de 30 (trinta) dias de férias no período compreendido
entre 01 a 30 de março de 2023, reÍerente ao período aquisitivo 04/01/2022
à 03/0r/202s.

Art.2e - Esta portaria entra em vig data de sua publicação,
todavia, surtirá seus legais efeitos m01 de 2023.

Fern Alves Fo

es i dent e

a

n
rÇo

RtrÂ ALBERTO I0RRES, 66 - CS{1R0 - I{ENDES - RJ - CEp 267m-O00 - ItL.: (24 ) %65-2336 GAB.: (24) 24ú-ss2"l